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Nie bójmy się szczepionek na COVID-19

Nie bójmy się szczepionek na COVID-19. Jeśli już mamy czegoś się bać, to tylko tego, że
będąc niezaszczepionym, sprowadzimy ryzyko zakażenia i poważne konsekwencje dla innej
niezaszczepionej osoby, na którą przeniesiemy wirusa – mówił PAP dr hab. Piotr Rzymski.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


"Przeciwwskazań do szczepienia jest naprawdę bardzo niewiele. W samej tylko Polsce szczepionki
przeciw COVID-19 otrzymały miliony ludzi, którzy cieszą się zdrowiem" – podkreślił w rozmowie
z PAP ekspert w dziedzinie biologii medycznej i badań naukowych Uniwersytetu Medycznego im.
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu dr hab. Piotr Rzymski.

Dodał, że w pełni zrozumiałe były obawy mnóstwa osób, gdy szczepionki dopiero co zaczęły być
stosowane w naszym kraju.

"Dlatego też wtedy tłumaczyliśmy w rozmaity sposób, jak te szczepionki zostały opracowane, jak
działają, jak zostały przebadane. Powstały tak wspaniałe inicjatywy, jak +Nauka przeciw Pandemii+,
zainicjowana przez prof. Andrzeja Fala, ale też inne, w których ramach klinicyści i naukowcy działali
na rzecz szerzenia wiedzy. Dzięki temu dziś rzetelnych informacji na temat szczepionek przeciw
COVID-19 jest bardzo dużo. A pośród nas coraz więcej osób zaszczepionych" – wskazał ekspert.

"Czy jest więc się czego bać? Tylko tego, że będąc niezaszczepionym, narażamy się na ryzyko
zakażenia i jego konsekwencji albo tego, że przyłożymy rękę do śmierci innej niezaszczepionej osoby,
na którą przeniesiemy wirusa" – dodał.

Rzymski wskazał, że biorąc pod uwagę dane ze szpitali, wyraźnie widać, że obecnie hospitalizuje się
w przeważającej większości tylko osoby niezaszczepione.

"W Wielkiej Brytanii wzrost zakażeń wariantem delta notuje się przede wszystkim w regionach,
w których stopień wyszczepienia jest niski. A u nas w Polsce, co przerażające, stopień wyszczepienia
grup senioralnych jest niewystarczający" – podkreślił.

Rzymski pytany, co można zrobić, kiedy np. mamy w rodzinie upartą babcie lub dziadka, którzy za
nic nie chcą poddać się szczepieniu, odpowiedział, że wówczas warto zastosować tzw. metodę
kokonu.

"Zaszczepmy wszystkich innych, z bliskiego otoczenia, których możemy. A obecnie możemy już
również tych młodszych, bo szczepionka Pfizera została autoryzowana dla osób od 12. roku życia" –
zaznaczył ekspert.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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